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Hilsen fra Fællesrådet Byfesten 21/06/2025
Kære læsere, 

Velkommen til sommerudgaven af Riposten!

Siden sidst kan vi med stor glæde dele nyhederne 
fra vores seneste generalforsamling: Det er nemlig 
lykkedes os at få en fuldtallig bestyrelse med syv 
medlemmer. Derudover fik vi valgt en suppleant, 
som kan støtte os i vores arbejde.

Generalforsamlingen 2025
På generalforsamlingen blev beretningen og de 
mange opgaver, vi arbejder med, gennemgået. 
Der blev lyttet interesseret og stillet mange gode 
spørgsmål.

Sommeren nærmer sig, og vi håber, at kommunen 
snart går i gang med at fjerne pukkelbumpene. Det 
lovforslag, transportministeren fremlagde om at fjer-
ne trafikdæmpende tiltag i byerne, er heldigvis ble-
vet trukket tilbage – eller sat i bero, som han selv 
har udtalt.

Som nævnt på generalforsamlingen og i sidste 
nummer af Riposten, har vi tanker om at etablere 
hævede flader – ligesom den ved Friskolen. Det bli-
ver et større projekt, men vi håber på et godt resultat 
og en positiv modtagelse.

Når vi nu er ved trafikken: Der er i øjeblikket en un-
derskriftsindsamling i gang mod den tunge trafik 
gennem Stavtrup. Spørgsmålet blev også rejst på 
generalforsamlingen. Det er et problem, vi har kæm-
pet med længe – desværre uden den store velvilje 
fra myndighederne. Politiet melder om manglende 
mandskab til kontrol, og kommunen er derfor ikke 
interesseret i et gennemkørselsforbud. 

Vi har altså ikke glemt problemet – vi leder bare ef-
ter den rigtige løsning. Så hvis du sidder med en 
god idé, så sig endelig til – gerne via hjemmesiden 
stavtrup.dk.

Som Fællesråd har vi fingrene i mange sager og ind-
flydelse på flere områder – og vi er stadig til stede i 
byrådssalen.

Onsdag den 30. april er der et punkt på dags-
ordenen om støjen fra Motorvej Syd. De 10 mil-
lioner kroner, vi blev lovet til et støjdæmpende 
bakkelandskab, forsøges nu brugt til at opføre 
en støjvold langs Viby-strækningen. Det bakker vi 
op om og vil gerne hjælpe Viby med at realisere. 
Når dette blad udkommer, er der forhåbentlig sket 
fremskridt. Også her opfordrer vi til, at du følger 
med på stavtrup.dk.

Sankt Hans aften
Sankt Hans nærmer sig også med bål rundt om-
kring.

Ved det store bål arrangeret af Jarlsminde og Stav-
trup Grundejerforeninger har jeg i år fået æren af at 
holde båltalen. Det glæder jeg mig til – ikke mindst 
fordi jeg får mulighed for at fortælle mere om Fælles
rådets arbejde.

Vi opfordrer alle til at møde op til Sankt Hans. Jeg 
har hørt, at der vil være øl og sodavand på pladsen 
– og masser af hygge og god snak med andre be-
boere i Stavtrup.

Vi håber, at du vil finde denne udgave af Riposten 
både informativ og inspirerende.

Finn Nissen
Formand for Fællesrådet

Stavtrup gør klar til årets byfest: 
Musik, aktiviteter og fælleskab venter.

Der er noget at glæde sig til, når Stavtrup snart 
åbner skolens P-plads til årets byfest. Lørdag den 
21. juni bliver p-pladsen forvandlet til et festligt cen-
trum med musik, loppemarked, underholdning og 
aktiviteter for både børn og voksne. 

Byfesten byder traditionen tro på et bredt program, 
hvor der er noget for enhver smag. 

Musik og underholdning hele dagen
I teltet vil der dagen igennem være livemusik fra 
både lokale talenter og velkendte navne. 
For de mindste er der planlagt et væld af aktiviteter, 
herunder highjumper, tarzanbane og hoppepuder.

Et arrangement for hele byen
Styregruppen for Byfesten ser frem til en dag fyldt 
med glæde og fællesskab. Og Cecilie, den nye tov-
holder i gruppen, udtaler: 

”Byfesten er en vigtig tradition, hvor vi mødes på 
tværs af generationer og fejrer vores by. Vi håber, at 
både lokale og gæster vil være med til at gøre dagen 
uforglemmelig.”

Overskuddet fra byfesten går til lokale initiativer og 
mange frivillige har meldt sig til at hjælpe med af-
viklingen.

Alle er velkomne
Byfesten finder sted lørdag den 21. juni fra kl. 
09.00 til  midnat og alle er velkomne til at deltage. 
Uanset om man kommer for musikken, maden, lop-
pemarkedet eller samværet, er der lagt op til en dag 
fyldt med gode oplevelser og hyggeligt samvær.

Program:
•	 Morgenmad (se Facebook for bestilling) 
	 og fællessang 
•	 Livemusik hele dagen 
•	 Madvogne
•	 Tombolaer for børn og voksne
•	 High jumpers og hoppeborge
•	 Tarzanbane i hallen
•	 Tattoo-bar for børn 
•	 Papirsblomster-workshop 
•	 Vinsmagning v. Stavtrup vine 
•	 Ølsmagning v. Sydbyens Bryglaug
•	 Loppemarked på skolens p-plads
•	 Åbent hus v. Amatør teatret 
	 og Stavtrup vandværk
…Og meget mere! 

Se programmet på
Stavtrup.dk/byfest

Kunne du tænke dig at give en hånd med så søger 
vi altid flere frivillige. Ræk ud til en af os hvis der er 
noget du kunne tænke dig at bidrage med.



Aarhus kommune igangsætter arbejdet med en 
strategisk plan for Stavtrup i form af en byskitse. Det 
er en glædelig nyhed, for det betyder, at vi nu får 
mulighed for at sætte retning for den fremtidig ud-
vikling af vores lokalområde - med afsæt i Stavtrups 
egne kvaliteter og behov. 

Hvad er en byskitse?
En byskitse er en strategisk, langsigtet plan, der pe-
ger mange år frem og beskriver, hvordan bymidten 
og nærområderne i en oplandsby kan udvikles. Det 
handler ikke nødvendigvis om vækst i udvidet form, 
men om byforbedring, omdannelse, bevaring af 
værdifulde træk og løft af bykvalitet.  

Rådmand for Teknik og Miljø, Nicolaj Bang, siger 
om byskitser: ”For mig handler det om at tage an-
svar for det nære – og skabe løsninger, der ge-
nererer værdi og styrker hverdagslivet dér, hvor 
borgerne lever det. Med byskitserne lægger vi en 
strategisk retning for, hvordan bymidter og nærom-
råder kan udvikles med respekt for det lokale sær-
præg og i tæt samspil med borgerne. I Stavtrup 
har borgerne allerede vist et stærkt lokalt engage-
ment, og jeg ser med stor forventning frem til det 
resultat, der kan opstå, når det lokalkendte forenes 
med Teknik og Miljøs faglige indsigt. Det er netop 
gennem lokalt forankrede beslutninger og stærke 

fællesskaber, at vi skaber kvalitet, tryghed og triv-
sel i hverdagslivet”

Et godt hverdagsliv
Lokalområdet danner rammen om hverdagen og 
fællesskabet – hvor vi handler, dyrker idræt, mødes 
uformelt og lever livet tæt på hinanden. Med 15-mi-
nutters byen som princip arbejder Aarhus Kommu-
ne for, at hverdagen skal kunne leves lokalt. Byskit-
sen skal derfor ikke kun sætte retning for nyt, men 
også styrke det, der allerede binder os sammen.

En vision for udvikling af Stavtrup
Det er vigtigt, at Stavtrup udvikler sig i en sammen-
hængende og gennemtænkt retning, der tager af-
sæt i borgernes ønsker og styrker lokalsamfundets 
rammer og livskvalitet. Fællesrådet er derfor glade 
for, at Stavtrup er blandt de første bydele i Aarhus 
Kommune, hvor der skal udarbejdes en byskitse i 
forbindelse med den kommende kommuneplan.

Siden 2022 har Fællesrådet faciliteret en proces med 
drøftelser under Stavtrup Mødes aftner, hvor centra-
le temaer som byudvikling, foreningsliv, trafik og støj, 
natur og bæredygtighed samt frivillighed og civilsam-
fundet er blevet drøftet. Dette arbejde danner nu et 
vigtigt afsæt for Fællesrådets input til byskitsen. 

Din stemme er vigtig
Det næste skridt i processen bliver en spørgeske-
maundersøgelse, som Aarhus Kommune sender 
ud via e-Boks til alle husstande i Stavtrup samt til 
de lokale virksomheder. Her får du mulighed for at 
dele dine erfaringer, ønsker og idéer til, hvad der 
gør Stavtrup til et godt sted at bo – og hvordan vi 
i fællesskab kan styrke og udvikle vores lokalområ-
de med blik for både nutidens behov og fremtidens 
muligheder.

Fællesrådet opfordrer alle til at tage sig tid til at be-
svare spørgeskemaet. Dine input er vigtige – de bi-
drager direkte til udformningen af byskitsen og den 
fremtidige udvikling af vores lokalområde.
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Nyt fra RO i Stavtrup
Jesper Kjeldsen (S) har fremsat et budgetforslag, der 
foreslår at omfordele de 10 mio. kr., som blev afsat 
til støjreduktion i Stavtrup i sidste års budgetforlig. 
Forslaget bygger på, at Vejdirektoratet nu selv plan-
lægger og finansierer en støjvold og støjskærm ved 
Stavtrup. Derfor foreslås det, at midlerne i stedet øre-
mærkes en samlet indsats mod støj langs hele Aar-
hus Syd-motorvejen – blandt andet på Viby-siden.

I RO i Stavtrup ser vi det som et fornuftigt skridt, 
at midlerne tænkes ind i en større sammenhæng, 
nu hvor Vejdirektoratet allerede har konkrete planer 
i vores lokalområde. Vi har haft et stærkt og kon-
struktivt samarbejde med fællesrådet i Viby og an-
erkender behovet for at sikre støjreduktion til gavn 
for borgerne. 

Vi opfordrer til, at Aarhus Kommune indleder en 
konkret dialog med Vejdirektoratet om muligheden 
for i første omgang at udvide det planlagte projekt 
på strækningen mellem Viby og Stavtrup – eventuelt 
gennem en medfinansieringsmodel, som med stor 
succes er anvendt i Silkeborg. En oplagt mulighed 
vil være at inkludere motorvejsbroen fra begge sider 
samt strækningen mellem broen og den eksisteren-
de støjvold på Viby-siden. 

RO i Stavtrup arbejder fortsat for en samlet og 
holdbar støjløsning langs hele strækningen mellem 
Stavtrup og Viby – og vi vil løbende holde jer orien-
teret om udviklingen.
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Stavtrup får en byskitse

Søg blomsterfrø til din blomstereng
Drømmer I om at forvandle et kedeligt græsareal til 
en farverig blomstereng fuld af liv? Så er det nu, I har 
chancen. Aarhus Kommune åbner igen for mulig
heden for at søge gratis blomsterfrø til etablering af 
vilde blomsterenge på offentligt tilgængelige arealer.

Puljen er åben for grundejerforeninger, bofællesska-
ber, skoler, lokalcentre og alle aktører og arbejds-
grupper, der ønsker at anlægge en blomstereng på et 
fælles areal. Læs mere om hvordan du søger på: 
www.stavtrup.dk

Underskriftindsamling
En gruppe bekymrede borgere i Stavtrup har star-
tet en underskriftindsamling med et klart budskab: 
Tung, gennemkørende trafik hører ikke hjemme på 
villaveje – og slet ikke på skoleveje.

Jarlsmindevej og Klokkeskovvej løber begge gen-
nem boligområder og fungerer som skoleveje for 
mange børn og unge i Stavtrup. Alligevel bruges de 
i stigende grad som smutvej af tung trafik.

Stavtrup Fællesråd bakker fuldt op om borgerinitia
tivet. Vi har i årevis gjort kommunen opmærksom på 
problemet og gentagne gange opfordret til handling 
– desværre uden at blive imødekommet.

Underskriv og vær med til at sende et klart signal: 
Skoleveje skal være sikre, og villaveje skal ikke fun-
gere som gennemfartsruter for tung trafik.
Læs mere på https://www.stavtrup.dk/indlaeg


